
|,

i.l
Visto el INFORME N" 389 -2024-GOB.REG.PIIJRA.DREP.OADM.COM. PREP.CL. del 28 de junio del

2,024 (EXP. tlJD. N" 05474-2O784-2007-JR-|A-02), H.R.C. N"0255g2024 y demós documentoción que se odjunto
ol presente en un totol de (73) folios útiles;

CONSIDERANDO:

Que, lo Procuradoro Publico Regionol Piuro mediante el Oficio N" 3908 -2023/GRP-110000 de fecha
05 de octubre del 2023 "(...) Exhorta el cobol cumplimiento de los mondotos judicioles."; y dispone que lo Dirección

Regional de Educoción de Piuro procedo o expedir lo resolución odministrotivo reconociendo el derecho ol
demondante del pogo por concepto de lo Bonificación Especiol de Preporoción de Closes y Evaluoción del 30% de

closes y evoluoción mós el 5% por desempeño de corgo y preparación de documentos de gestión, o los herederos

legoles doño SANTOS MARIA BERMEO VDA DE TAVARA en condición de cónyuge supérstite, o don CESAR TAVARA

BERMEO, a doño FANNY TAVARA BERMEO, o don FREDY TAVARA BERMEO, o don JOHN TAVARA BERMEO, o

doño DENYS ARACELI TAVARA BERMEO y o doño Gi'r'.DYS CECILIA TAVARA BARRETO en condición de hijos;

Que, lo Comisión de Preporoción de Closes, medionte el INFORME N" i89-
2024.GOB.REG.PllJRA.DREP-OADM.COM.PREP.CL del 28 de junio del 2024 reconoce los herederos legoles doño
SA,VIOS MARIA BERMEO VDA DE TAVARA con DNI: 03327654 en condición de cónyuge supérstite, o don CESAR

TAVARA BERMEO con DNI:42084069, o doño FANNY TAVARA BERMEO con DNI:473579ü), o don FREDY TAVARA

BERMEO con DNI: 43067777, o don IOHN TAVARA BERMEO con DNI: 44072377, o doña DENYS ARACELI TAVARA

BERMEO con DNI: 45965426 y o doño G/.r'.DYS CECILIA TAVARA BARRETO con DNI: 40707509 en condición de

hijos, en estricto cumplimiento sucesión íntestodo N" 226 del 06.09.2022 insuita en los Registros Públicos de

Piuro con Pd¡tido Electrónicd N"77253767 Asiento A0007, deudos del beneficiorio don CESAR GILBERT TAVARA

SAAVEDRA (fallecido), Ex Pensionisto del ámbito de lo Dirección Regionol de Educoción, el devengodo la

Bonificoción Especiol por Preporoción de Closes y Evaluoción j0% más el 5% por desempeño de corgo y preporoción

de documentos de gestión en virtud del Expediente ludiciol N" 0547+20784-2007-JR-A-02, Resolución Judicidl

N" 09 del 25 de setiembre del 2023, que dispone se expido resolución reconociendo lo Bonificoción Especiol por

Preporación de Closes y Evoluoción al 30% más el 5% por desempeño de corgo y preporoción de documentos de

gestión colculodo en bose o lo remuneración totol o integro, más devengodos e intereses legoles o portir de

01.02.1991 ol 10.01.2018, por el importe de 5/.108,238.74, INCLUIDO LOS /NTERESES LEGALES;

Que, el Artículo 1i9", inciso 2 de lo Constitución Político del Perú, concordonte con el Artículo N"4

del Texto Único Ordenodo de lo Ley Orgánico del Poder Judiciol que estoblece que, "Los Resoluciones Judicioles

deben ser cumplidos por el personol ol servicio de lo Administroción Pública sin que estos puedon colificor su

o sus fundomentos, restr¡ngir sus efectos o interpretar sus olconces bojo lo responsabilidod civil, penol
'rotivo que lo Ley señolo"; en tol sentido corresponde expedir la resolución, en los términos ordenodos

el Poder Judiciol.

De conformidad con lo Ley 24029 y su modificotorío Ley N" 25212, DL N"20530, Ley 27444 Ley del
Administrotivo Generol, D.L. N" 7/t40 Decreto Legislotivo del Sistemo Nocionol de Presupuesto del

Sector Publico, Ley Ne 31953 del Presupuesto del Sedor Público poro el Año Fiscol 2024, Resolución Eiecutivo

Regionol Ne 1058-202j-GOB.REG.PIURA-GR y en uso de los focultodes conferidos en el D.S. Ne 001-2075-MINEDU,

D.S. Ne 075-02-ED, y lo R.E.R. Ne 239 - 2024-GOB.REG.PIURA-GR.

SE RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER o favor de los únícos herederos legales doño SANTOS MARIA
BERMEO VDA DE TAVARA con DNI: 03327654 en condición de cónyuge supérstite, o don CESAR TAVARA BERMEO

con DNI:42084069, o doña FANNY TAVARA BERMEO con DNI:47357900, o don FREDY TAVARA BERMEO con DNI:

43067777, o don IOHN TAVARA BERMEO con DNI:44072377, o doño DENYS ARACELI TAVARA BERMEO con DNI:

45965426 y a doño GIADYS CECILIA TAVARA BARRETO con DNI: 40707509 en condición de hijos, en estricto
cumplimiento sucesión intestodo N" 226 del 06.09.2022 insuita en los Registros Públicos de Piuro con Pqrtido
Electrónica N"77253767 Asiento AO0O7, deudos del beneficiario don CESAR GILBERT TAVARA SAAVEDRA

(fallecido), Ex Pensionista del ómbito de lo Dirección Regional de Educación, el devengodo la Bonificoción Especiol
por Preporoción de Closes y Evoluoción j0% más el 5% por desempeño de corgo y preporoción de documentos de
gestión en virtud del Expediente tudiciol N" 05474-2078-o-2007-tR-A-02, Resolución ludicial N" o9 del 25 de

¡En la Región Piura, Todos Juntos Contra el Dengue!

-,:,,=- -: lorceccron ¡ GOBIERNO REGIONALñ:=- líür;iiieE -l P,,RA§ =iuRA lEffi 3^tfá^?8,,-^l
.-. 

=:,.-,_.-.._

DIRECCION
REGIONAL DE
EDUCAGION PIURA

c»,'l¿

€



I l.:

r .ii

\.".7

Closes y Evoluoción ol i0% más el 5% por desempeño de corgo y preporación de documentos de gestión, colculodo
en bose o lo remuneroción totol o integro, mós devengodos e intereses legoles o portir de 0L.02.1997 ot

n10.01.2078, INCLU|DO ¿OS /NTERESES LEGALES, como se indico en lo siguiente liquidoción:

BENEFICIARIOS DNI MONTO
DESAGREGADO

PORCENTNE

SANTOS MARIA BERMEO VDA DE TAVARA
(Cónyuge supérstite)

03327654 s/. 67,869.26 57.16 %

CESAR TAVARA BERMEO (Hiio) 42084069 s/. 7,728.25 7.14 %
FANNY TAVARA BERMEO (Hijo) 47351900 s/. 7,728.25 7.74 %
FREDY TAVARA BERMEO (Hiio) 43067777 s/. 7.728.2s 7.74 %
JOHN TAVARA BERMEO (Hiio) 1u072377 s/. 7,728.25 7.14 %
DENYS ARACELI TAVARA BERMEO (Hiio) 4s965426 s/. 7.728.24 7.74%
G IADYS CECI LIA TAVARA BAR R ETO H i i o ) 40707509 s/. 7,728.24 7.74 %

TOTAL s/. 708,238.74 700 %

BON I F I CACI ÓN P R EPARACI Ó N D E

C/.áSE 30% MAS EL 5%

INTERESES LEALES TOTALDEVENGADO A
RECONOCER

s/.76,020.s6 s/.32,278.78 s/. 108,238.74

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER o lo Oficino de Administroción y Ploneomiento y Desorrollo
lnstitucionol, reolizor los occiones de su competencio, especificándose que el pogo que ocosiono lo presente
resoluciÓn estó supeditodo o los previsiones presupuestoles debidamente outorizodas por el Ministerio de
Economío y Finonzos, su¡eto o lo dispuesto en lo Ley N" 301j7, su Reglomento oprobodo medionte el Decreto
Supremo N" 003-2020-JUS y demós normos complementorios, en lo ejecución de sentencios judicioles con colidod
de coso iuzgodo que ordenon el pogo de sumo de dinero; si los requerimientos superon las posibitidodes de

financiomiento de lo entidod, se procederó ol pogo de la obligoción registrodo en el oplicotivo oprobado por el
MEF para su pogo priorizodo conforme los disposiciones legoles del ejercicio correspondiente y los tronsferencios
presupuestoles que recibo lo entidod regionol con los que deberon ser otendidos.

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR lo presente, o doño SANTOS MARTA BERMEO VDA DE
TAVARA, o don CESAR TAVARA BERMEO, o doño FANNY TAVARA BERMEO, o don FREDY TAVARA BERMEO, o
don IOHN TAVARA BERMEO, o doño DENYS ARACELT TAVARA BERMEO y o doño GtADyS CEC\L\A TAVARA
BARRETO, en MZ. B LOTE 17 A.H. ANDRES AVELINO CACERES - VEINT|SE|S DE OCTUBRE - P\URA, o lo Procurodoro
Regionol de Piura, ol Gobierno Regionol de Piuro, ol SEXTO JUZGADO DE TRABNO (pCALp) - ptURA y ol Director
General de Recursos Humanos del Ministerio de Economio y Finonzos; en lo formo y plozos que estoblece lo Ley.

AFECTESE PENSIONISTAS

\\ - '\ PPJfii. -\;-r-

UE FUNC. DIV.FUN, GR.FUN. PROG. AC\IVIDAD
300 24 052 0776 9002 5000991

Regístrese

ORIGEN NATURALEZA

7.00 2.2.72.77

WCHGR/DREP

ilRP/OADM
GCHCH/REGY.ESC.

CDVG

Y GONZALES ROTAS

Regional de Educoción
Piura

,?"q
,ffiL.§
*A'/

¡En la Región Piura, Todos Juntos Contra el Dengue!

allh

DIRECCION GOBIERNO REGIONAT

PIURA
REGIONAL DE
EDUCACION PIURA

setiembre del 2023, que dispone se expido resolución reconociendo la Bonificación Especiol ,", !r;'r¿PrAQ)f;-!94e?

,(
tl'


